СОГJIАСОВАНО

Барабанова

О ДХШ г-к Анапа

Е.в. .А. Гирич
года

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

мунициП€Lпьного бюджетного учреждения дополнительного образования
<,.Щетская художественная школа)

муницип€lльного образования город-курорт Анапа

принятоМу на собраниитрудового коллектива протокол J\b'1 от 11.01 .2O2I r.
уведомительн€lя регистрация коллективного договора J\Ъ 11-Г от 26.01.202l г.

Общим собранием трудового коллектива протокол Jr,lb 8 от 1 1 .10.2023
года решили:

На основании постаноВления администр аIдии муницип€UIьного
образования горОд-курорТ Анапа от 05.07.202З г. Jф |6з2 <Об утверждении
Порядка предоставлениrI дополнительной меры соци€tльной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем жилого помещения дJlя
отдельных категорий работников муницип€шьных учреждений образования и
культуры муницип€tльного образования город-курорт Анапа, проживающих
на территории муницип€Lпьного образования город-курорт Анапа>. в
соответствии с Федеральным законом от б октября 200З года J\ъ 1З 1-ФЗ коб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
ФедераЦии), реШением Совета муницип€lльного образования город-курорт
Анапа от 28 февраля 202Зг. Jф 456 <Об установлении дополнительной й.р",
соци€LльНой поддержки для отдельных категорий работников муницип€шьных
учреждений образования и культуры муницип€tльного образования город-
курорТ Анапа, проживающих на территории муницип€tльного образо"u"*
город-кУрорТ Анапа>, Уставом муниципапьного образования город-курорт
Анапа, в целях соци€tльной поддержки отдельных категорий рабоr"й*о",
проживающих на территории муниципЕtльного образования город-курорт
Анапа, и на основании Протокола собрания трудового коллектива
мунициП€LIIьного бюджетного учреждения допопнительного образования
<,Щетская художественн€ш школa>) муницип€lльного образованиrI город-курорт
Анапа от 11 октября 202Зг. J\b 8 решили:

1. Внести изменения И дополнения В Раздел vII <<Гарантии и
компенсации) действующего коллективного договора J\b 11-Г от 26.0|.2O2I г.
на 202I-2024 годы мунициП€lJIьного бюджетного учреждения
дополнительного образования к,Щетская О)Iб@еТВеНХlФЯ l.gýr..ЕНКDlЖа}tнэ

}' l:-l tiýOP81 GоглаttJвнш'

МУНИЦИПаJIЬНОГО ОбРаЗОВаНия город-курорт Анапа ,'|.,ъ"*.-. ,;;;#ПН;ff#Ьдr д"ап,
I IlGдо,tи ;t,,,-,.,,]s реrнстрация Iоrtлэктr.вно

бюджетного учреждения

_:_:..]t]a00 г9, fi ft
'ldйebl

первичной

202Зг.

1) Разд_еЛ VII пунКт 7.6. добавить и изложить в следующей редакции:(7,1, Стороны договорились, что Работодатель ведет учет работников,нуждающихся В улучшении жипищных условий. Ходатайствует передорганом местного самоуправления о предоставлении жилья нуждающимся
работникам и выделении средств на его приобретение (строительство),
земельных участков под индивиду€lльное строительство. оказываетсодействие В сборе документов для получения компенсации (частичной
компенсации) за наем жилого помещения отдельным категориям работниковмуницип€tльных учреждений образования в соответствии с постановлением
Администрации мунициП€UIьного образования город-кУрорТ Анапа от
05.07 .202З года Jф 1632.)

2, Внести изменения в Приложение j\Ъ 3 к коллективномУ договору Ns 1 1-Г от 26,0 |,2021 г. на 202I-2024 годЫ мунициП€tльногО бюджетного учреждениядополнительного образования <rЩетская художественная школa))
муницип€lльного образования город-курорт Анапа <<Положение об оплате
тРУда работников муницип€шьного бюджетного учреждениrI дополнительногообразования <<.Щетская хуДожественная школD муницип€UIьного образования
город-курорт Анапа>:

1) рi}здеЛ II <<Порядок и условия оплаты Труда работников,занимающих руководящие должности (за исключением руководителей
учреждениЙ и иХ заместиТелей), должности специаJIистов и должности
учебно-Вспомогательного персон€ша>) п. 1 изложить в следующей редакции:1, Базовые должностные оклады работников устанавливаются на
основе отнесения занимаемых ими должностей:

Nь
п/п

Наименование должностей

2

Базовый оклад,
рублей

С 1 октября 2023
Года

1 3
1 /.(олжности педагогических паботникоп 10 420,00
?
a
J

Заместитель директора
Должности руководителя

57 573,00
63 970,00

РаздеЛ III <ПорядоК И условия оплаты Труда работников,осуществляющих профессион€Lпьную деятельность по профессиям рабочих>п. 1 изложить в следующей редакции:1, Минимальные р€вмеры окладов рабочих, занимающих должностипо профессиям, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых

2)

Irаименование долж(ности
Зu""ду.щ"й

"о-й"r"опл
--Бибп"оr.*uр"--

Базовый оклад
6 55 1,00
7 2в7,00

Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий, 1

разряд

6 090,00

Секретарь руководителя б 299,00
Гардеробщик, 1 разряд 6 090,00

Уборщик служебных помещений, 1

разряд
6 090,00

МУНИЦипальное бюджетное учреждение дополнительного образования
<<.Щетская художественная ш кола>>

муниципального образования город-курорт Анапа

Выписка из протокола
общего собрания работников

Jф8 г-к Анапаот 1 1.10.202Зг.

Пре:с е,rатель первичной
профсоюзной организации: преподаватель
ответственный по антикоррупции, зам. директора Е.В. Барабанова

Секретарь А.А. .Щерябина

Всего численность работников: 25 человека
Присl,тствоваJIи: 25 человека

ПОВЕСТКА ЩItЯ:

1. о внесении изменений и дополнений в Раздел VII <Гарантии и
КОМПеНСацип> деЙствующего коллективного договора J\b 11-Г от 26.01 .202I г.
на 202|-2024 годы муницип€tльного бюджетного учреждения
ДОПОJIНИТеЛЬного образования <<rЩетская художественн€lя школa>)
IчryшilцлтIЕlльного образования город-курорт Анапа, Раздел VII пункт 7.6.
добавить и изложить в следующей редакции.

2. О внесении изменений в Приложение J\Гs 3 к коллективному договору J\b
1 1-Г ОТ 26.01.202| г. на 202I-2024 годы муницип€шьного бюджетного
УЧРе/rtJеНИJI ДОПоЛНительного образования <.Щетская художественная школa))
МУНИЦиПщIьного образования город-курорт Анапа <<Положение об оплате
TPyJa Работников муницип€Llrьного бюджетного учреждения дополнительного
ОбРаЗОвшп,rя <rЩетская художественная школa>) муниципаJIьного образования
юрод-курорт Анапа>:

1) Раздел II <Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих
руководящие должности (за исключением руководителей
1.ЧРеЖдениЙ и их заместителеЙ), должности специ€tлистов и
ДОлЖности учебно-вспомогательного персонЕUIа> п. 1 изложить в
следующей редакции.

2) Раздел III <Порядок и условия оплаты труда работников,
ОсУществляющих профессионаJIьную деятельность по профессиям
рабочию> п. 1 изложить в следующей редакции.

ГОЛОСОВАЛИ:
за25 чел.,
против 0 чел.,
воздерж€lлись 0 чел.

РЕШИЛИ:
1, ВнестИ измененИя и допоЛнениrI в Раздел VII кГаран тииикомпенсации))

действующего коллективного договора м 11_г от 26.0 |.2021 г. на 2021-2024юдI мунициП€lльногО бюджетного учреЖдениrI дополнительного образования
<<Щетская художественн€ш школa>) муницип€UIьного образования город-курортАнапа, РаздеЛ YII пункт 7.6. добавить и изложить в следующей редакции:1) РаздеЛ VII пунКт 7.6. добавитЬ и изложить в следующей редакции:<<7,1, СторонЫ договорИлись, что Работодатель ведет учет работников,ЕJDкд€IюццD(ся в улучшении жилищных условий. ХодатайсrЪу", передopmlroм местного самоуправлениrI о предоставлении жилья нуждающимся
работлппrам и выделении средств на его приобретение (строительство),
земеJьIIьD( участкоВ поД индивиДуальное строительство. Оказываетсодействие в сборе документов для ПОJý/чения компенсации (частичнойкомпенсации) за наем жилого помещения отдельным категориям работниковмушilцш€шьных учреждений образования в соответствии с постановлением
Адflil{истрации муницип€tльного образования город-курорт Анапа от05.07.2023 года М lб32.)

2, Внести изменения в Приложение J\b 3 к коллективному договору J\ъ 11-Г от 2б,01,202l г, на 2021,2014 годы муницип€lльного бюджетно.о у"р.",дениrIдопоJIIIительного образования <.Щетская художественная школa)>}ryшщшI€lльного образования город-курорт Анапа <<Положение об оплатетруда работников муниципального бюджетного учреждениrI дополнительногообразоваrшя <.Щетская художественн€ш школa>) муницип€lльного образованиягOрод-курорт Анапа>:
З) раздеЛ II <Порядок И условия оплаты Труда работников, занимающих

руководяпц,{е должности (за исключением руководителей учрежден ий и ихзаместIГгелей), должности специ€tпистов и должности учебно-вспомогательного персон€rлa)) п. 1 изложить в следующей редакции:
1, Базовые должностные оклады работников устанавливаются на основеотнесения з€lнимаемых ими должностей:

}lъ
п/п

Наименование доллсностей

,олжности педагогических
Заместитель ди

Базовый оклад,
рублей

С 1 октября 2023
года

10 420,00
57 57з.00
63 970,00олжности оводителя

ников

-1) Раздел III <Порядок и условия оплаты труда работников.ОС\-Цlgql3ЛЯЮЩИХ ПРОфеССИОНаJIЬНУЮ Деятельность по профессиям рабочих>п. ] ttз--lокить в следующей редакции:
l. МинимаJIьные размеры окладов рабочих, занимающих должности по

Пр:селатель

Секретарь
й-

Барабанова Е.В.

.Щерябина А.А..-//-

устанавливаются в зависим остIi п.г

Наименование доля(ности Базовый оклад
I

щий хозяйством 6 551,00
l т 287,о0 -6 090,00

6 299,00
6 090,00

Рабо,
обс-тr:киваr

тий по комплексному
Iию и ремонту зданий, 1

з

)етарь руководителя

!-боршик служебных помеще""Еl
t разряд

l

6 090,00

выполняемых